
《会場図》  保護者観覧場所にて、譲り合ってご観覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

板橋区立蓮根第二小学校 

令和６年度 
春 季 運 動 会 

日時：6月1 日（土） 雨天時延期日：6月2日（日） 

 

 

 

 

       挿絵 

 

ご 案 内 

爽やかな季節を迎え、校庭の芝も青さが増してくる季節となりました。保
護者、地域の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、来る６月１日（土）、運動会を実施いたします。運動会を通して
本校の教育目標の一つ「すくすく」、「心身共に健康で、心と体をきたえる
子」をめざします。今年度からは全学年が校庭に集まり、全校赤白に分か
れての得点競技（団体競技もしくは徒競走）と全学年で表現運動を行いま
す。最高学年の６年生が中心になり応援や係活動を行い、児童が主体とな
り運動会を運営していきます。 
 保護者、地域の皆様にはご多用と存じますが、友達と力を合わせて競技
や演技に取り組む蓮二っ子たちに、温かいご声援を賜れば幸いです。 

令和６年５月吉日 板橋区立蓮根第二小学校 

校長 磯 茂子 

６－３ T.T 



 

N O . 学 年 内 容

1 全校 応援合戦

2 ４年 徒競走

3 ３年 表現

4 １年 団体競技

5 ２年 表現

6 ６年 団体競技

7 ５年 表現

8 ３年 団体競技

9 ４年 表現

10 ２年 徒競走

11 １年 表現

12 ５年 徒競走

13 ６年 リレー

14 ６年 表現

開会式　８：４０～ ※　保護者入場開始　８：１０

4．はじめの言葉 【1年生代表】

5.   運動会のうた（ゴーゴーゴー）

6.　諸連絡

　1.　校長先生のお話

　2.　PTA会長のお話

　3．スローガン発表

アドベンチャー　～冒険の舞台へ～

種 目 名

吠YELL 燃YELL 蘇YELL 大復活！蓮二応援団！

８０ｍ走

カイト～３shineとともに～

玉入れ

2年は最強！

刀狩り

蓮二ソーラン ～彩り～

力を合わせて！

心をひとつに、みんなにひびけ！

５０ｍ走

　2.　優勝旗・準優勝盾 授与 5.  校歌斉唱

    3.    校長先生のお話 12:10　終了予定

１００ｍ走

選抜リレー

円陣～ENGINE～

閉会式
　1.　成績発表 4.  児童代表の言葉【6年生代表】

 

観覧の際のお願い 

・ 保護者の皆様の入口・出口は、正門横の車両用門になります。 

・ 駐輪場のご用意はありません。自転車でのご来校はご遠慮くださ

い。近隣にとめることも、絶対におやめください。 

・ ベビーカーについては、校庭の通行の妨げにならない場所に置くこ

とは可能です。自己管理となりますので、責任は取りかねます。 

・ 各学年の演目時には、該当学年の保護者の方が優先して観覧できる

よう、譲り合ってご観覧ください。 

・ 混雑が予想されますが、本部テントや来賓テントは保護者の方の観

覧場所ではありません。みなさんが気持ちよく観覧するために、観

覧場所を守り、節度ある行動をお願いいたします。（裏面参照） 

・ 児童席後ろの観覧場所には、入場（待機場所）と用具置き場の後ろを 

通って行くようお願いいたします。 

→入場（待機場所）と用具置き場付近では、立ち止まったり観覧したり

することがないようご協力よろしくお願いいたします。 

・ 進行具合により、終了時間が前後する可能性があります。 

ご了承ください。 

 

６－1 O.S 

 

６－2 S.J 

６－３ A.E 

プ ロ グ ラ ム 

各競技、１０～１５分程度を予定しております。早めにご来校ください。 


